
ZARZĄDZENIE NR 298/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 8.961 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zmniejsza się dochody o kwotę - 831 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 831 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 8.961 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.480.402 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 17.772.576 zł, 

2) dochody majątkowe - 5.707.826 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 28.317.307 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.656.007 zł, 

2) wydatki majątkowe - 12.661.300 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.836.905 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 607.718 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 7.205.951 zł, w tym wolne środki - 4.229.187 zł oraz planowane kredyty 
- 2.976.764 zł, a rozchody - 2.369.046 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 298/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 października 2013 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 103 628 0 103 628

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 333 707 8 130 341 837

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

4 745 1 373 6 118

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

4 745 1 373 6 118

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 68 467 - 831 67 636

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

68 467 - 831 67 636 

 85216  Zasiłki stałe 78 315 831 79 146

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

78 315 831 79 146

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 000 6 757 97 757

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

91 000 6 757 97 757

Razem: 20 741 065 8 130 20 749 195

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 627 579 0 2 627 579

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 298/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 października 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 352 911 0 352 911

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 070 906 8 130 1 079 036

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

4 745 1 373 6 118

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 745 1 373 6 118

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 98 467 - 831 97 636

  3110 Świadczenia społeczne 98 467 - 831 97 636

 85216  Zasiłki stałe 78 315 831 79 146

  3110 Świadczenia społeczne 78 315 831 79 146

85219 Ośrodki pomocy społecznej 323 197 6 757 329 954

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 680 5 600 217 280

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 360 1 019 42 379

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 800 138 4 938

Razem: 25 328 687 8 130 25 336 817

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 627 579 0 2 627 579

Przyjety Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 298/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 października 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pism Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Wydział Finansów i Budżetu 
zachodzi potrzeba zwiększenia planu dotacji o kwotę - 8.130 zł w dziale „Pomoc społeczna” w zakresie 
zadań własnych, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę - 8.130 zł z przeznaczeniem na  
opłatę składki zdrowotnej za osoby korzystające z pomocy społecznej oraz wypłatę dodatków dla 
pracowników socjalnych. 

Ponadto dokonano korekty o kwotę 831 złotych mylnie wprowadzonych w Zarządzeniu Wójta 
Gminy Raczki Nr 295/13 z dnia 23 października 2013 r. dotacji i finansowanych nimi wydatków 
w rozdziałach 85214 i 85216.

Przyjety Strona 4




